АДМ1Н1СТРАЦ1Я
ДОБР1ВСБКОГО

С1ЛБСБКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ
ДОБРОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон (978) 957-57-57, e-mail: info@sovet-dobroe.org

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СИ илОуЛ /̂ 2024 года № ъь$
О внесении изменений в Порядок составления и ведения
кассового плана исполнения бюджета муниципального
образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым,
утверждённый постановлением администрации
Добровского сельского поселения Симферопольского
района Республики Крым от 02 ноября 2020 года № 978

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
рассмотрев протест заместителя прокурора Симферопольского района Республики
Крым от 24 июня 2024 года № Прдр-605-24, руководствуясь Уставом
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым, администрация Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок составления и ведения кассового
плана исполнения бюджета муниципального образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики Крым, утверждённый
постановлением администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым от 02 ноября 2020 года № 978 (далее -
Порядок):

1.1. по тексту Порядка и приложений к нему слова «кассовых поступлений»
заменить словом «поступлений», слова «кассовых выплат» заменить словом
«перечислений»;

1.2. абзац третий пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и

перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения
прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый
разрыв и объем временно свободных средств».

1

mailto:info@sovet-dobroe.org

ш

1.2. дополнить Порядок пунктами 8.1 -  8.6 следующего содержания:
«8.1. В целях составления Кассового плана участники процесса

прогнозирования формируют следующие Сведения:
Прогноз по доходам;
Прогноз по расходам;
Прогноз по источникам финансирования дефицита.
8.2. Прогноз по доходам формируется главными администраторами доходов

местного бюджета в разрезе кодов классификации доходов бюджетов.
8.3. Прогноз по расходам формируется главными распорядителями средств

местного бюджета в разрезе кодов видов расходов классификации расходов
бюджетов и источников поступлений средств местного бюджета (целевые средства,
собственные средства местного бюджета).

8.4. Прогноз по источникам финансирования дефицита формируется главными
администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета в
разрезе поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита местного
бюджета и в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов.

8.5. Сведения представляются участниками процесса прогнозирования в
администрацию в срок не позднее второго рабочего дня со дня опубликования
Решения о бюджете. *

8.6. Администрация в течение двух рабочих дней со дня окончания сроков,
установленных пунктом 8.5 настоящего Порядка, осуществляет проверку Сведений,
представляемых участниками процесса прогнозирования, на соответствие
установленным настоящим разделом требованиям.

В случае выявления несоответствия представленных участниками процесса
прогнозирования Сведений требованиям настоящего раздела, администрация в срок
не позднее второго рабочего дня со дня окончания сроков, установленных пунктом
8.5 настоящего Порядка, уведомляет участников процесса прогнозирования о
выявленных несоответствиях. Участники процесса прогнозирования устраняют
выявленные несоответствия и повторно представляют Сведения в администрацию
не позднее рабочего дня, следующего за днем получения уведомления».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на портале Минюста
России Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//parvo-
minjust.ru), на официальной странице муниципального образования Добровское
сельское поселение Симферопольского района на портале Правительства
Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Симферопольский район. Муниципальные
образования района. Добровское сельское поселение», на информационных стендах
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящегол^^^^^рния оставляю за собой.

Председатель Добровского сельского
Глава администрации
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко